ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTN

V/v lập hồ sơ hỗ trợ chuyển đổi cây

trồng vụ Đông Xuân 2022 - 2023

Tây Sơn, ngày        tháng       năm 2023

                     Kính gửi:

 - Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

 - Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

 - UBND các xã: Bình Tân, Tây Giang và thị trấn Phú Phong.

Nhằm triển khai hỗ trợ kịp thời cho hộ dân chuyển đổi cây trồng vụ Đông

Xuân năm 2023 theo Quyết định số 43/2021/QĐ-UND ngày 05/8/2021 của UBND

tỉnh về ban hành Quy định chính sách hỗ trợ chuyển đổi cơ cấu cây trồng, mùa vụ

giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định. Chủ tịch UBND huyện có ý

kiến như sau:

1. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện

Chủ trì, phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện hướng dẫn, đôn đốc,

kiểm tra UBND các xã, thị trấn lập hồ sơ hỗ trợ hộ dân chuyển đổi cây trồng vụ

Đông Xuân 2022  - 2023; tổng hợp và tham mưu UBND huyện về trình tự, thủ tục

hỗ trợ theo Văn bản số 2401/HDLS-STC-SNNPTNT ngày 14/9/2021 của Sở Tài

chính và Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh và Thông báo số 22/TB-STC ngày

17/3/2023 của Sở Tài chính tỉnh Bình Định.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

Căn cứ theo kết quả thẩm định của Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện tổng

hợp trình UBND huyện để bố trí ngân sách chi hỗ trợ và báo cáo kết quả thực chi

về UBND huyện, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và PTNT theo quy định.

3. Giao UBND các xã, thị trấn

- Trên cơ sở Kế hoạch chuyển đổi vụ Đông Xuân 20222 - 2023 của đơn vị

mình đã được UBND huyện phê duyệt, khẩn trương kiểm tra, xác định hộ dân

tham gia chuyển đổi, diện tích vùng chuyển đổi, cây trồng chuyển đổi trong vụ

Đông Xuân 2022 - 2023 của đơn vị mình theo Quyết định số 1992/QĐ-UBND ngày

25/04/2023 của Chủ tịch UBND huyện về việc phê duyệt Kế hoạch chuyển đổi cơ

cấu cây trồng, mùa vụ năm 2023 theo Quyết định số 43/QĐ-UBND ngày

05/8/2021 của UBND tỉnh Bình Định trên địa bàn huyện Tây Sơn; mức hỗ trợ cho

từng loại cây trồng chuyển đổi thực hiện theo Quyết định số 43/2021/QĐ-UBND

ngày 05/8/2021 của UBND tỉnh; Văn bản số 2401/HDLS-STC-SNNPTNT ngày

14/9/2021 của Sở Tài chính và Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh; Thông báo số

22/TB-STC ngày 17/3/2023 của Sở Tài chính tỉnh Bình Định (có Văn bản kèm

theo).

- Lập hồ sơ đề nghị hỗ trợ hộ dân chuyển đổi cây trồng vụ Đông xuân 2022 -

2023 trình UBND huyện tổng hợp báo cáo UBND tỉnh Bình Định. Hồ sơ lập thành

2

2 bộ gửi về UBND huyện (thông qua Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện 01 bộ,

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện 01 bộ) trước ngày 15/5/2023; hồ sơ gồm có:

+ Biên bản kiểm tra hiện trường từng vùng chuyển đổi; loại cây trồng

chuyển đổi.

+ Danh sách hộ dân đề nghị hỗ trợ chuyển đổi theo phụ lục: 1.1; 1.2; 1.3;

1.4; 1.5; 1.6 (có phụ lục kèm theo).

+ Bảng tổng hợp chuyển đổi cây trồng vụ Đông Xuân 2022 - 2023 (có phụ

lục: 02; phụ lục: 03; phụ lục: 04 kèm theo).

+ Biên bản niêm yết công khai; biên bản kết thúc niêm yết công khai hộ dân

được hỗ trợ vụ Đông Xuân năm 2022 - 2023.

+ Biên bản họp thống nhất danh sách hộ dân, diện tích, cây trồng chuyển

đổi; kinh phí hỗ trợ.

+ Tờ trình đề nghị UBND huyện về kinh phí hỗ trợ chuyển đổi cây trồng vụ

Đông Xuân 2022 - 2023.

Đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND các

xã: Bình Tân, Tây Giang và thị trấn Phú Phong triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, PCVP, C1;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T10:10:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trương Thế Việt<viettt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-05T09:23:35+0700

		2023-05-05T09:44:37+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T09:48:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T09:48:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T09:48:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T09:48:54+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!